
 
 
 

Štěpánov nad Svratkou / Oprava v ěže kostela sv. Petra a Pavla  
 

Realizace: Římskokatolická farnost Štěpánov nad Svratkou,  
Městys Štěpánov nad Svratkou 

 
 

Historie kostelní věže kostela sv. Petra a Pavla ve Štěpánově nad Svratkou je úzce spjata 
s historií samotného kostela, přestože není jeho přímou součástí a stojí v blízkosti hlavní 
lodi. Za svou téměř čtyřsetletou historii byla několikrát opravována, před devadesáti sedmi 
lety vyhořela při požáru kostela do základu a byla nově vystavěna na původním místě v roce 
1924. Naposledy byla věž opravována v roce 2002, ale vzhledem k tomu, že je významnou 
dominantou obce, bylo v loňském roce rozhodnuto o její opětovné opravě. 

 
Vyčíslené náklady byly pro místní farnost neúnosné, proto se obrátila se žádostí 

o finanční příspěvek na Městys Štěpánov nad Svratkou a Kraj Vysočinu. Společným 
přispěním byla věž renovována odbornou firmou z Polničky od střechy až po základy. 
Plechová střecha byla očištěna od starých nátěrů, byla opravena drobná poškození pláště a 
znovu natřena. Stejně byla ošetřena fasáda věže a nově natřen byl i ciferník věžních hodin.  

Nemalou zásluhu na dokončení oprav má celá řada farníků, kteří přiložili ruku k dílu při 
renovaci základu věže, svou veškerou práci odvedli zdarma. Celkem odpracovali na této 
opravě 236 hodin.  

Nepřehlédnutelná dominanta štěpánovského městyse se opět skví v novém plášti.  
 

  


